CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, que realize estudos visando um Disque-

Aglomeração.

JUSTIFICATIVA

A criação de um disque denúncia para o período de quarentena por
motivo da pandemia do coronavírus é de extrema necessidade, a

medida tem por objetivo coibir irregularidades cometidas nesse
período.

Seria um canal de comunicação direto entre a população e os órgãos

competentes. Esse canal será importante a Prefeitura, dar resposta
imediata as demandas da população neste período de isolamento.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2020.

Luiz Alberto “ inha” Pereira

PROT-CMI 962/2020
12/05/2020 - 08:12
PROT-CMI 962/2020
12/05/2020 - 08:12
IND 655/2020